
 Hodnocení činnosti  školního parlamentu 2023/2024 

Školní parlament se snaží, aby naše škola byla nejen prostorem pro vzdělání, ale 

také příjemným místem pro žáky a její zaměstnance. Pomáhá žákům zlepšit 

vzájemnou komunikaci a spolupráci mezi spolužáky v daném třídním kolektivu a 

učiteli. Dalším z cílů školního parlamentu je pomoci žákům při řešení problémů ve 

vzdělání a ve volnočasových aktivitách a tím předcházet negativním jevům ve 

vztazích mezi nimi.  

Mezi hlavní náplň jeho činnosti patří pomoc při organizování aktivit a soutěží 

pořádaných školou :   

✓ třídění odpadu a sběrová činnost – sběr starého papíru, vyhlášení, 

propagace, organizační zajištění a systém hodnocení 

-    sběr vršků od pet lahví s přihlášením do soutěže „Nakrmte Plastožrouta“ 

✓ na výzvu školního parlamentu si žáci užili halloweenských oslav ve výtvarné, 

pracovní a tělesné výchově i v jiných předmětech – vyráběli strašidelné dýně 

z papíru, dlabali dýně a vše použili na výzdobu školy  

✓ Mikulášská nadílka – žáci 2. stupně se postarali o tradiční zábavu, prošli 

celou školu, navštívili všechny třídy. Mikuláš měl velkou knihu hříchů, ve které 

byli zapsáni všichni hříšníci. Všechny hříchy pak byly vykoupeny básničkou 

nebo písničkou a děti dostaly sladkou odměnu. 

✓ Soutěž – vánoční výzdoba třídy + vyhodnocení 

✓ Ponožkový den - v březnu jsme podpořili i Světový den Downova syndromu. 

Oslava je nejčastěji spojována s tzv. Ponožkovou výzvou, která odkazuje na 

různorodost i solidaritu společnosti. V tento den si nasazujeme každou jinou 

ponožku, čímž odkazujeme na odlišnost lidí s DS a vyjadřujeme jim tím nejen 

podporu a solidaritu, ale zároveň dáváme najevo, že jejich odlišnost chápeme 

a respektujeme 

✓ prodej školního časopisu Poškoláček 

 

Členové parlamentu se shodli, že je potřeba v příštím roce se aktivněji podílet na 

zlepšení školního prostředí, nadále zapojit žáky naší školy do organizace sportovních 

a kulturních soutěží. 

 

Mgr. Kateřina Zemánková  

 


